
 
ERABAKIA, 2024ko MAIATZAREN 
13koa, UPV/EHUko GERENTEARENA, 
TEKNIKARIEN, KUDEAKETAREN ETA 
ADMINISTRAZIO ETA ZERBITZUEN 
LAN-POLTSEN HOBESPENAK 
EGIAZTATZEKO ETA HORIEN 
AURKAKO ERREKLAMAZIOA 
AURKEZTEKO EPEA LUZATZEN 
DUENA. 
 

 AURREKARIAK 
 
Lehenengoa.- 2024ko apirilaren 12ko 
Ebakiaren bidez, 10 egun balioduneko 
epea jarri zen (2024ko apirilaren 15etik 
26ra, biak barne) UPV/EHUko 
Administrazio eta Zerbitzuetako 
Langileen lan-poltsan sartutako langileek 
2017ko uztailaren 18ko Akordioaren 8. 
artikuluan aurreikusitako aukerak baliatu 
ahal izateko (lan-poltsak eratu eta 
kudeatzeari eta kideak antolatzeari 
buruzkoa). 

 
Bigarrena.- Erabakiaren horren 
hirugarren puntuan aurreikusitakoarekin 
bat etorriz, lehenengo puntuan 
aurreikusitako epea amaitu ondoren, lan-
poltsetako kideek azkenean egindako 
aukerak, bai eta berariaz hala egin ez 
dutenentzat lehenespenez esleitutakoak 
ere, behin-behinean sartuko dira 
aplikazioan, eta 2024ko maiatzaren 6tik 
aurrera bistaratu ahal izango dira, 
poltsetan parte hartzen dutenek egin ohi 
duten kontsulta-moduan, eta 3 egun 
balioduneko epea izango dute 
(maiatzaren 6tik 8ra, biak barne) horien 
aurkako erreklamazioak aurkezteko. 
 
 
Hirugarrena.- Zenbait akats antzeman 
dira interesdunek horretarako ezarritako 
epean markatutako aukeren inportazioan, 
eta erreklamazioetarako aurreikusitako 
epean (2024ko maiatzaren 6tik 8ra) horiek 

RESOLUCIÓN DE 13 DE MAYO DE 2024, 
DE LA GERENTE DE LA UPV/EHU, POR 
LA QUE SE AMPLIA EL PLAZO PARA 
VERIFICAR LAS DISPONIBILIDADES DE 
LAS BOLSAS DE TRABAJO DE 
PERSONAL TÉCNICO, DE GESTIÓN Y DE 
ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS, Y 
PRESENTAR RECLAMACIÓN CONTRA 
LAS MISMAS 
 

 ANTECEDENTES DE HECHO 
 
Primero.- Por Resolución de 12 de abril de 
2024, se habilitó un plazo de 10 días hábiles 
(del 15 de abril al 26 de abril de 2024, ambos 
inclusive) para que el personal incluido en 
las bolsa de trabajo de Personal de 
Administración y Servicios de la UPV/EHU 
pudiera ejercer las opciones  previstas en el 
Artículo 8 del Acuerdo de 18 de julio de 
2017, sobre configuración y gestión de las 
bolsas de trabajo y ordenación de sus 
integrantes. 
 
Segundo.- De conformidad con lo 
previsto en el punto tercero de la citada 
Resolución, una vez finalizado el plazo 
previsto en el punto primero, las opciones 
finalmente ejercidas por las personas 
integrantes de las bolsas, así como las 
atribuidas por defecto para quienes no lo 
hayan hecho expresamente, pasarían a 
integrarse al aplicativo con carácter 
provisional y se podrían visualizar a partir 
del 6 de mayo de 2024 en el modo de 
consulta habitual de las bolsas por sus 
integrantes, disponiendo éstos de 3 días 
hábiles (del 6 al 8 de mayo, ambos 
inclusive) para poder presentar 
reclamación contra las mismas. 
 
Tercero.- Se han advertido ciertas 
deficiencias en la importación de las 
opciones marcadas por las personas 
interesadas en el plazo habilitado al efecto, 
resultando que la visualización de las 



 
partzialki eta osatu gabe baino ezin izan 
dira ikusi. 

 
 

 
 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK 
 

Lehenengoa.- UPV/EHUko gerenteak 
eskuordetuta dauka erabaki hau emateko 
eskumena, Euskal Herriko Unibertsitateko 
errektorearen 2021eko urtarrilaren 28ko 
Erabakiaren bidez (gobernu taldearen 
egitura eta funtzionamendu arloak 
zehazteko, eta eskumenak eskuordetzeko 
erabakia, 2021eko otsailaren 12ko EHAA). 
   
 
Bigarrena.- Aurrekarietan azalduta-
koarekin bat etorriz, lan-poltsak 
egiaztatzeko eta erreklamatzeko 
ezarritako epean kontsultatzeko moduan 
erakutsitako lehentasunek ez zituzten 
kasu guztietan zuzen islatzen 
interesdunek egindako aukerak, eta kasu 
batzuetan, aldatu aurretik zeudenak 
agertzen ziren, berrien ordez. 
 
 
Ondorioz, ohiko kontsulta-moduaren 
bidez bistaratzeko egindako aukeren 
inportazio-prozesua zuzendu ondoren, 3 
eguneko beste epe bat ireki behar da, 
maiatzaren 14tik 16ra, biak barne, horien 
aurkako erreklamazioa aurkeztu ahal 
izateko. 
 
 Hori guztia kontuan hartuta, 
gerentzia honek, eman zaizkion 
eskumenen babesean, honako hau  
 

ERABAKI DU: 
 
Lehenengoa.- 3 eguneko beste epe bat 
xedatzea, maiatzaren 14tik 16ra bitartekoa 
(biak barne), lan-poltsetan daudenek epe 

mismas en el plazo previsto para las 
reclamaciones (del 6 al 8 de mayo de 2024) 
sólo ha podido realizarse de manera parcial 
e incompleta. 
 

 
FUNDAMENTOS DE  DERECHO 

 
Primero.- La Gerente es competente,  por 
delegación, para dictar esta Resolución, en 
virtud de lo dispuesto en la Resolución de 
28 de enero de 2021, de la Rectora de la 
UPV/EHU, sobre estructura y 
determinación de las áreas de 
funcionamiento de su equipo de gobierno 
y de delegación de competencias (BOPV 
de 12 de febrero de 2021). 
   
Segundo.-  De conformidad con lo 
expuesto en los antecedentes de hecho, las 
preferencias mostradas en el modo de 
consulta de las bolsas en el plazo habilitado 
para su comprobación y reclamación no 
reflejaban correctamente en todos los 
casos las opciones ejercidas por las 
personas interesadas, mostrándose en 
algunos casos las existentes antes de su 
modificación en lugar de las nuevas.   
 
 En consecuencia, una vez corregido 
el proceso de importación de las opciones 
ejercidas para su visualización a través del 
modo de consulta habitual, procede abrir 
un nuevo plazo de 3 días, del 14 al 16 de 
mayo, ambos inclusive, para poder 
presentar reclamación contra las mismas. 
 
 

 Por cuanto antecede, esta Gerencia, 
en virtud de las facultades que le están 
conferidas,  
 

RESUELVE: 
 
Primero.- Disponer un nuevo plazo de 3 
días, del 14 al 16 de mayo, ambos inclusive,   
para la reclamación contra las opciones 



 
barruan egindako aukeren aurkako 
erreklamazioak egiteko, bai eta berariaz 
egin ez zutenei berez esleitutakoak ere. 
Horiek 2024ko maiatzaren 14tik aurrera 
ikusi ahal izango dira, lan-poltsetako 
kideek lan-poltsak kontsultatzeko erabili 
ohi duten moduan. Epe hori igarotakoan, 
adierazitako aukerak behin betikoak 
izango dira, epearen barruan 
erreklamazioa jaso dutenen kasuan izan 
ezik; kasu horietan, espresuki ebatziko da 
prozedura amaituko duen gerentziaren 
ebazpen bidez. 
 
 
Bigarrena.- Gaur egun indarrean dauden 
aukeren indarraldia 2024/06/01era arte 
mantentzen da, eta une horretan sartuko 
baitira indarrean prozedura honen bidez 
egindako aukera berriak. 
 
Hirugarrena.- Erabaki honen kontra 
aukerako berraztertze errekurtsoa aurkez 
dakioke UPV/EHUko gerenteari 
hilabeteko epean, edo, bestela, 
administrazioarekiko auzi errekurtsoa jar 
daiteke administrazioarekiko auzien 
epaitegian bi hilabeteko epean. Kasu 
bietan ere, epeak zenbatzen hasiko dira 
erabakia UPV/EHUko webgunean 
argitaratzen den egunaren biharamunetik 
aurrera. 
 
Leioa, 2024ko maiatzaren 13a  

ejercidas en plazo por las personas 
integrantes de las bolsas, así como las 
atribuidas por defecto para quienes no lo 
hicieron expresamente, que  se podrán 
visualizar a partir del 14 de mayo de 2024 
en el modo de consulta habitual de las 
bolsas por sus integrantes.  Transcurrido el 
citado plazo, las opciones señaladas 
adquirirán carácter definitivo, excepto en el 
caso de aquellas para las que se haya 
recibido reclamación en plazo, que serán 
expresamente resueltas mediante 
resolución de la gerencia que ponga fin al 
procedimiento. 
 
Segundo.- Se mantiene la vigencia de las 
opciones actualmente en vigor hasta el 
01/06/24, momento en que entraran en 
vigor las nuevas opciones ejercidas a través 
de este procedimiento 
 
Tercero.- Contra la presente Resolución 
podrá interponerse recurso potestativo de 
reposición ante la Gerente de la 
Universidad del País Vasco / Euskal Herriko 
Unibertsitatea en el plazo de un mes a 
partir del día siguiente al de su publicación 
en la página web de la UPV/EHU o bien 
recurso contencioso-administrativo en el 
plazo de dos meses ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo, a partir del 
día siguiente al de su publicación. 
 
Leioa, 13 de mayo de 2024 
 

UPV/EHUko GERENTEA / LA GERENTE DE LA UPV/EHU 
 
 
 
 
 

Miren Lorea Bilbao Arteche 


		2024-05-13T22:31:33+0200
	MIREN LOREA BILBAO ARTECHE - 30573996G




